
 

                                                                  ПРЕПИС- ИЗВЛЕЧЕНИЕ! 

 

                          ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ОБЩИНА БЕЛОСЛАВ                         

                                                    П Р О Т О К О Л    № 9 

                              Питания и отговори към Протокол № 9 от 18.07.2024г. 

 

По шестнадесета точка 

 

А. Апостолов  –  Преминаваме към шестнадесета точка от дневния ред – Разни. 

С. Иванов- Г-н Председател, ще има ли възможност по- сбито да се представят нещата? 

А. Апостолов- По правилник имаме право до 5 минути да обсъждаме даден проблем 

В. Христова- Обсъждано ли е моето предложение с общинска администрация за Арт 

галерия в помещението на  Централ?  

Г-н Д. Иванов- Не е невъзможно.  

А. Апостолов- Помещението се нуждае от основен ремонт. Има течове, тавана е в  

лошо състояние. 

Г-н Д. Иванов- В летният период е малко по- трудно. Работниците от Чистота са заети. 

В. Христова- Може ли да се направи преценка за разходите? 

Г-н Д. Иванов- Не се изисква голяма инвестиция.  

В. Христова- Да не се забрави във времето. 

Г-н Д. Иванов- Ще напомните. 

В. Христова- Естествено, че ще напомня. А нещо във връзка с Галерия 13 за нашата 

община? За да мога да предопредя децата да се подготвят. 

Г- н Д. Иванов- Може би това ще бъде м. октомври- м. ноември. 

Д. Радков- Г-н Председател аз имам питания и едно предложение. Тъй като вече сме 

излъчвани он лайн, мисля че ще даде една добра визия на всяко едно заседание на 

Общински съвет, ако започваме заседанията с Химна на РБългария. Това би било добър 

настрой на всеки един от нас за ползотворна работа. 

Г-н Д. Иванов- Това на отделна озвочителна система ли ще бъде? 

Д. Добрев- Аз предлагам акапелно да бъде. 

А. Апостолов- Аз предлагам да завършваме с Химна на гр. Белослав. Трябва да се 

промени Правилника.  



Г-н Д. Иванов- Аз съм против това нещо. Не можем да злоупотребяваме с Химна на 

РБългария за всяко едно събиране. Народното събрание, което е доста по- висше стоящо 

от нас не съществува такава практика.  

Д. Радков- Приемам корекции. Можем на първото заседание на Общински съвет. 

С. Иванов- Г-н Радков, Вие не бяхте на първото заседание на Общински съвет. Тогава 

заседанието започна с Химна на РБългария. 

А. Апостолов- На тържествени сесии, да. 

Д. Радков- Имам пет въпроса, които са към г-жа Тодорова. В с. Езерово имаме проблеми 

с контейнерите за пластмасови отпадъци. Има ли възможност този контейнер, който е на 

площада до магазина Май маркет да бъде изместен или да бъде заменен с по- голям? 

Д. Тодорова- Запознати сме с проблемите. С г-жа М. Ганева сме говорили по-  голям 

контейнер да бъде предоставен. В най- кратки срокове ще бъде направено, където тя 

посочи. Имаше проблем с контейнерите зад супермаркета. Има малко разминаване с 

Вашата коалиция и г- жа Ганева. Вие искате контейнерите да бъдат разпръснати, а тя 

иска да бъдат на едно място. Всеки кмет на насело място си посочва пиковите точки къде 

да бъдат поставени контейнерите. 

Г-н Д. Иванов- Пластмасовите контейнери не се обслужват от община Белослав. Те са на 

оползотворяваща организация и бройките на тези контейнери са на база еквивалент 

жители. Те са на определен график. 

Д. Радков- На предно заседание споменахте, че ще бъде закупен камион за отпадъци. 

Г-н Д. Иванов- След един месец. 

Д. Радков- С. Езерово има нужда от водоноска. Възможно ли е да се закупи такава? 

Г-н Д. Иванов- За къде имате предвид? 

Д. Радков- За тревните площи. 

Г-н Д. Иванов- Имахме две, които са бракувани. Не мислете, че с нашия ресурс и с едно 

МПС, от вчера –две, можем да полеем 124 км. улична мрежа. Сами виждате какво е 

времето. Няма как служители от Чистота да работят при 40°С на вън. Стараем се да 

поддържаме парковете пространства в централната част на всяко едно населено място. 

Д. Радков- Информация за пръскане на комари няма в сайта или във фейсбук. 

Д. Тодорова- Такава информация има качена на сайта на общината. Седмица по- рано се 

качва информацията, допълнително се уведомяват пчеларите. Винаги е било така. И във 

фейсбук и в официалната страница на общината и във вайбър има качена информация. 

Д. Радков- Има ли възможност да бъде назначен допълнително човек за косене на трева 

в с. Езерово? 

Г-н Д. Иванов- В момента има четири незаети бройки в Чистотата. 

С. Иванов- В източната част на ул. „Васил Левски“ в с. Езерово ще бъде ли възможно да 

се подмини целия асфалт? Там е лицето на селото. 



Г-н Д. Иванов- Ще го направим. 

С. Иванов- Благодаря Ви. 

Д. Йорданова – Продължение на питането ми от предната сесия. Разбрах, че се подготвя 

общинска фирма за сметосъбиране и сметоизвозване. 

Г-н Д. Иванов- Не е общинска фирма, общината ще го извършва. 

Д. Йорданова- До къде стигна въпроса с това нещо? Сред населението се говори за 

качеството на тази услуга, което пада с всеки изминат ден. Ако ще трябва да подготвяме 

хората за увеличение на такса смет, кажете го от сега. А оправданието за ресурса не 

мисля, че е достатъчно добро.  

Г-н Д. Иванов- В сряда е издадено решение за избор на изпълнител за закупуване на нов 

камион за сметосъбиране за 364 000 лева. Има 14 дневен срок за обжалване на решението 

и едномесечен срок за сключване на договор. В момента обслужваме с два камиона, от 

които единия е собствен, а другия – под наем. По мое наблюдение два камиона са много, 

един е малко. В летните месеци навсякъде има проблеми. С 30-40% се вдига 

количеството на боклука. Надявам се да навлезем в ритъм. Дори планираме при 

спестяване на средства да закупим още един камион. Решили сме със собствени сили да 

оползотворяваме отпадъка, за да може да падне цената. Има отворена програма, където 

смятаме да кандидатстваме. Водим преговори, дали да кандидатстваме сами или 

съвместно с община Варна и община Аксаково. Можем да закупим още един камион за 

сметосъбиране и сметоизвозване и да изпълняваме услугата по- качествено. Извинявам 

се за неудобството на гражданите. Има доста недобросъвестни граждани. В 

контейнерите са натъпкани дивани, дюшеци. Предоставяме и контейнери за строителни 

отпадъци. Лятото е времето на ремонтите.  

И. Николова- Тези хора, които ровят в казаните изхвърлят каквото не им трябва до 

казаните. 

И. Стоянов- Общината да изготви писмо до собствениците на магазини да не си хвърлят 

кашоните цели, а да ги накъсват. 

Г-н Д. Иванов- Това е правено много пъти.  

Д. Георгиева- Недобросъвестните граждани да се санкционират.  

Г-н Д. Иванов- Трябва да се хванат на място. 

Д. Георгиева- Пред СБА е ясно кой изхвърля кашоните. 

Х. Исмаил- За пешеходната пътека под моста за ферибота, говорихме на предна сесия. 

Там наистина е много опасно. 

Г-н Д. Иванов- Ще го направим.  

А. Апостолов- Други въпроси? Няма. 

 

 


